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Zápis č.13 ze zasedání zastupitelstva obce Stašov 16.8.2023 (9/2023)  
 
 

 
 

Přítomni: Penias Josef             Omluveni: Penias Marián 
  Frodl Dušan       
  Vendolský Leoš      

Mauerová Milada   Zapisovatel: Vendolský Leoš 
Vendolská Alena     

  Frodl Miroslav    Ověřovatelé: Penias Josef 
   Kovařík Petr        Kovařík Petr 
 
Zasedání se účastnil 1 host 
 

Zasedání bylo zahájeno v 18:03 hod 
Zasedání bylo ukončeno v 18:35 hod 
 
Zahájení zastupitelstva 

 
Předsedající konstatovala, že přítomných zastupitelů bylo 7, tedy dostatečný počet a zastupitelstvo bylo 
usnášeníschopné.  
Předsedající navrhla jako zapisovatele Leoše Vendolského a ověřovatele Josefa Peniase a Petra Kovaříka. Jiné 
návrhy předneseny nebyly.  
Hlasování:  7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 
Předsedající přednesla návrh programu tak, jak byl zveřejněn na úřední desce a navrhla jeho změny původní 
bod č.4 pronájem obecního bytu byl zrušen a nahrazen novým bodem Žádosti – žádost o připojení k obecnímu 
vodovodu. Dále byl program schůze doplněn o bod programu č.6 Smlouva o spolupráci s firmou EKO-KOM. 
Celý program tedy zní: 

1. Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku s MAS Poličsko z.s. 
2. Výběr dodavatele pro projekt z programu Malý leader MAS Poličsko z.s.  
3. Žádost o zajištění průjezdu nemovitosti 
4. Žádosti o připojení k obecnímu vodovodu 
5. Rozpočtové opatření č.3 
6. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství č. OS202320001913 se společností EKO-KOM. 
 
Zastupitel Josef Penias vznesl dotaz, zda by nemohl být na program jednání zařazen bod o rozšíření přístupů do 
datové schránky. V rozpravě byl tento bod ostatními zastupiteli odmítnut a nebylo o něm ani hlasováno. 
Jiné návrhy vzneseny nebyly,  předsedající dala o návrhu programu hlasovat.  
 
Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení: Hlasováním byl počtem hlasů 7ro přijat přednesený program zasedání.   
 
1. Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku s MAS Poličsko z.s.: 

Důvodová zpráva: 1.12.2022 zastupitelstvo schválilo podání žádosti o účelový příspěvek z programu Malý 
leader pro projekt: „Rozšíření aktivní odpočinkové zóny pro děti i dospělé u víceúčelového a dětského hřiště“  
Obec podala žádost a po vyhodnocení se žádost Stašova umístila na 2. postupovém místě. 
 

Celkové způsobilé výdaje 100%  min. 310 147,- Kč  

Výše investičního příspěvku max 70% nebo 66 500,-Kč  max. 66 500,- Kč  

Spoluúčast žadatele min 30%  min. 243 647,- Kč  

Předsedající navrhla schválit smlouvu o poskytnutí ve výše uvedeném programu a zároveň schválit přijetí 
účelového příspěvku z programu Malý leader s MAS Poličsko z.s.. 
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Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat o schválení smlouvy. 
 
Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.1:  
Zastupitelstvo obce Stašov schválilo přijetí účelového příspěvku z programu Malý leader ve výši 66.500,-Kč 
od MAS Poličsko z.s. poměrem 7 hlasů pro. 
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku s MAS Poličsko z.s.  
a zároveň pověřuje starostku obce Stašov k podpisu smlouvy a ke všem úkonům potřebným ke zprocesování 
dotačního titulu poměrem 7 hlasů pro. 

 
2. Výběr dodavatele pro projekt z programu Malý leader MAS Poličsko z.s.  

Důvodová zpráva: Byly poptány celkem 3 firmy, byl jim zaslán slepý rozpočet, dle specifikace podané 
žádosti o poskytnutí účelového příspěvku z MAS Poličsko z.s.  

1. Obec obdržela celkem 3 nabídky:  
2. Elektro Edlman    310.151,- Kč s DPH 
3. Elektroinstalace Miroslav Fajmon 405.786,- Kč s DPH 
4. Václav Cupal      370.478,-Kč s DPH 

 Vzhledem k tomu, že nabídka od společnosti Elektro Edlman byla nejnižší a zároveň obec má s touto firmou 
dobré zkušenosti při jiných elektro opravách a investičních akcích, předsedající navrhla schválit dodavatele 
Elektro Edlman pro projekt Rozšíření aktivní odpočinkové zóny pro děti i dospělé u víceúčelového  
a dětského hřiště. 
Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat o schválení jako dodavatele firmy 
Elektro Edlman. 
 
Hlasování:  7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.2:  
Zastupitelstvo obce Stašov schválilo nabídku firmy Elektro Edlman poměrem 7 hlasů pro  
 

3. Žádost o zajištění průjezdu nemovitosti – Smejkalovi, Doležalovi 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce Stašov obdrželo 2 žádosti od manželů Doležalových a paní 
Smejkalové o zajištění průjezdnosti k jejich nemovitostem. Pověřilo na minulém zastupitelstvu místostarostu 
obce jednáním s majitelem pozemku 3144/1 o možnosti prodeje části přístupové cesty. Místostarosta pan 
Penias Marián získal vyjádření majitele pozemku pana Franze ze dne 3.8.2023 ve znění: 
 

Dobrý den, vážený pane místostarosto, 
k Vašemu telefonickému dotazu ze včerejška ohledně možného prodeje či směny části mého pozemku, konkrétně 
parcely s číslem 3144/1, Vám sděluji následující: 
V současné době a za stávající situace v naší obci nezvažuji prodej či směnu této parcely. 
S pozdravem, 
Jiří Franz 

 

V následné rozpravě bylo uvedeno zastupitelem Dušanem Frodlem, že již vyjednával s majiteli okolních 
pozemků, zda by poskytli část svých pozemků pro novou příjezdovou cestu k nemovitostem uvedeným 
v záhlaví tohoto bodu jednání. Starostka jej následně požádala, aby i nadále v jednáních pokračoval 
a informoval zastupitelstvo a dalších krocích. 
 

Usnesení č.3: Zastupitelstvo obce Stašov bude hledat alternativní řešení. 
 
4. Žádosti o připojení k obecnímu vodovodu 

Důvodová zpráva: Obec Stašov obdržela dvě žádosti o připojení k obecnímu vodovodu. Žádosti mohou být 
schváleny za standardních podmínek pro napojení. Veškeré práce spojené s napojením hradí žadatel. Bude 
provedena kontrola prací pracovníkem obce před zahrnutím. Žadatelem bude podepsána darovací smlouva 
na připojovací ventil. 
Pan Ondřej Kopecký p.č. 3093/6 
Pan Michal Křivka p.č. 3093/5 
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V následné rozpravě bylo diskutováno, jak ošetřit případ kdy dojde k havárii na vodovodní přípojce, ale ještě 
před domovním vodoměrem. Kdo bude platit ztrátu? Jak by mělo být specifikováno umístění domovního 
vodoměru? Bude diskutováno se zástupci vodárenských společností. 
Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat o schválení připojení k obecnímu 
vodovodu. 

  
Hlasování: Pan Ondřej Kopecký p.č. 3093/6 - 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se.  
    Pan Michal Křivka p.č. 3093/5 - 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se.  

 

Usnesení č.4: 
 Pan Ondřej Kopecký p.č. 3093/6 – zastupitelstvo obce Stašov schválilo žádost o připojení poměrem 7 hlasů 

pro. 
 Pan Michal Křivka p.č. 3093/5 - zastupitelstvo obce Stašov schválilo žádost o připojení poměrem 7 hlasů pro.

   
5. Rozpočtové opatření č.3  

Důvodová zpráva: Potřeba úpravy rozpočtu obce vzhledem k investicím a přijatým dotacím. 
Navýšení příjmů o dotaci z MMR na realizaci dětského hřiště ve sportovním areálu, přijetí dotace z MAS 
Poličsko na projekt aktivní odpočinkové zóny pro děti i dospělé u víceúčelového a dětského hřiště, navýšení 
rozpočtu o úroky z termínovaných vkladů. 
Navýšení výdajů u obchodu o nákup nové chladící vitríny a podpory na provoz obchodu, výdaje na nákup 
skladového kontejneru k víceúčelovému hřišti, vyšší skutečné náklady na nákup kontejnerů pro zázemí a 
skladové prostory na místním sportovišti. V oddíle činnost místní samosprávy výdaje na konzultační služby 
na zabezpečení systému KEO a právní služby.  
Další návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat o schválení rozpočtového opatření č.3 
 
Hlasování: 6 hlasů pro, 0proti, 1 zdržel se. 
 

Usnesení č.5:  
Zastupitelstvo obce Stašov schválilo rozpočtové opatření č.3 poměrem 6 hlasů pro, 1 zdržel se 

 
6. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství č. OS202320001913 se společností EKO-KOM. 
 
Důvodová zpráva:  
Ekokom zajišťuje pro obec zpětný odběr a využití odpadů z obalů. Poslední smlouva je z roku 2014. Protože 
smlouvy musí odpovídat platné legislativě,  a nedávné době došlo k novelizaci, či k vydání zákonů, které jsou 
relevantní pro obsah smlouvy, bylo nutné je zapracovat do nového znění smlouvy. Smlouva je stejná pro 
všechny obce a města a nelze v ní zohledňovat konkrétní požadavky. Jednat o úpravách smlouvy nemůžeme, 
zakazuje to i zákon. 
Další návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat o schválení výše uvedené smlouvy. 
 
Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se.  
 

Usnesení č.6: 
 Zastupitelstvo obce Stašov schválilo novou smlouvu č. 0S202320001913 se společností EKO-KOM poměrem 

7 hlasů pro. 
 

Zapisovatel:  ……………………………  
   Vendolský Leoš  

 
 
 
Ověřovatelé: …………………………….   ….……………………………. 
      Penias Josef             Kovařík Petr      
 
 
 
Starostka:   ………………………….. 


